



**Pokazy walk rycerskich, turnieje strzelania z łuku, rzutu toporem, oszczepem i podkową, stoiska rzeźbiarzy i malarzy regionalnych, jarmark wyborów regionalnych, bajkowy zamek dla dzieci - to tylko niektóre z wielu atrakcji, jakie na majówkę przygotowało Centrum Kultury Zamek Krzyżacki.**

Dla wszystkich pragnących w trakcie majówki doświadczyć prawdziwego klimatu średniowiecza, Zamek Krzyżacki będzie dobrym miejscem do spędzenia przynajmniej części tegorocznej majówki.

**1 maja od godziny 13:30 rozpocznie się atrakcyjny długi weekend w Centrum Kultury Zamek Krzyżacki.**

Barwny korowód rycerzy przejdzie z ruin zamku na Rynek Staromiejski, gdzie odbędzie się inscenizacja prezentująca życie w średniowiecznym Toruniu oraz pokaz walk rycerskich.

Następnie orszak wróci na zamek gdzie rozpocznie się festyn średniowieczny - „Zabawy plebejskie na zamku”, w trakcie których będzie można oglądać

widowiskowe pojedynki - najwspanialszy rycerze skrzyżują swoje miecze i topory. Będzie to również okazja do zwiedzenia zamkowych lochów z przewodnikiem, wzięcia udziału w warsztatach plastycznych.



**3 maja**, od godziny 14 w fosie zamkowej "Majówka rycerska w barwach średniowiecza". Jedną z atrakcji tego dnia będzie średniowieczny jarmark, na którym znaleźć będzie można m. in. ozdoby z wełny, filcu oraz unikatową biżuterię. Na smakoszy czekać będą stoiska z wyborami z koziego mleka, pierogami i smalcem, wędlinami. Będzie to również okazja do poznania tajników warzenia piwa i sztuki tworzenia szklanych rzeźb. Jarmark zaszczyli swoją obecnością Kanclerz Wielkiej Konfraterni Zaczego Jądła, Napitku i Rękodziela Witold Cyranowicz propagator domowego warzenia piwa, który poszukuje i wykorzystuje rozmaite receptury na potrawy z wykorzystaniem tego napitku.



O godzinie 15:30 odbędzie się turniej strzelecki Vipów Toruńskiej Branży Hotelarsko - turystycznej.

Pierwszego i trzeciego maja w ruinach zamku i pobliskiej fosie zamkowej odbędą się również liczne konkursy, turnieje i niespodzianki przygotowane dla dzieci. Uczestnicy będą mogli sprawdzić swoje umiejętności plastyczne i wiedzę o historii Zamku Krzyżackiego. Dla amatorów wyzwań sportowych przygotowano rywalizację w strzelaniu z łuku, rzucie podkową oraz oszczepem. W ramach konkurencji drużynowych pojawi się okazja do udziału w przeciąganiu liny. Cykl konkursowy zwieńczyą gry i zabawy plebejskie.

W trakcie majówki, w ruinach zamku będzie można obejrzeć dwie wystawy. Na pierwszej z nich zaprezentowane zostaną prace malarskie Joanny Wróblewskiej i Izabeli Kalinowskiej oraz obrazy przygotowane przez grupę "Plener", działającą przy Związku Nauczycielstwa Polskiego w Toruniu.

1 i 3 maja w Gdanisku będzie można oglądać ekspozycję militariów średniowiecznych, wykonywanych przez lokalnego kowala Wojciecha Piaseckiego, jak sam mówi - "kowala z powołania".

W ramach majówki o godzinie 22:00, w ruinach zamku obędzie się pokaz spektaklu "Komturia", którego tematem są dzieje zakonu krzyżackiego oraz Torunia.

- [Powrót](#)
- [Udostępnij na: X](#)

- [Udostępnij na: FB](#)
- [Drukuj](#)
- [PDF](#)